
                                                                                                             
                                                                                                                                                                  
                                                                                                                    
„АТЛАНТИКА“         
Издавач: Младинска книга 
Број на страници: 480 
Димензии: 36 х 26, тврда подврска 
Јазик: македонски 
Цена: 6.479 ден. 
ISBN: 9789989272103 
Нов светски сателитски атлас ни дава фасцинантни 
 преспективи од земјата како и најточна оријентација. 
Атлантика е поделена во три дела. 
 
                                                                                                                                                                                                         
„ФАКТОПЕДИЈА“ 
Издавач: Младинска книга 
Број на страници: 424 
Димензии: 22 х 28, тврда подврска 
Јазик: македонски 
Цена: 4.045 ден. 
ISBN: 9989228426 
Целосно обработени се следниве целини: 
АТМОСФЕРА, ЗЕМЈА, ЖИВИОТ СВЕТ, 
ЧОВЕЧКОТО ТЕЛО, ВЕРУВАЊЕ И ОБИЧАИ,  
УМЕТНОСТ И МЕДИУМИ, СПОРТ, НАУКА, ТРАНСПОРТ,  
КОМУНИКАЦИИ, ИНДУСТРИЈА, ЗЕМЈИТЕ ВО СВЕТОТ И ИСТОРИЈА. 
Оваа книга содржи: 50.000 факти, 15.000 илустрации, регистар на 10.000 поими. 
 
                                                                                                      
,,ДРЖАВИТЕ ВО СВЕТОТ“    
Издавач: Младинска книга 
Број на страници: 702 
Димензии: 35 х 26 см, тврда подврска                                                 
Јазик: македонски  
Цена: 4.412,00 ден.      
ISBN: 9989228469 
На повеќе од 700 страници, во голем формат се преставени  
194 држави во светот! Во книгата ќе дознаете за секоја држава: 
се за природните обележја, државното уредување, транспортот, 
природните и културните знаменитости, како и многуте други важни  
податоци за секоја држава во светот. 
 
„ПЛАНЕТАТА ЗЕМЈА“                                                                                                               
Издавач: Младинска книга 
Број на страници: 520  
Димензии: 26 х 30 см, тврда подврска 
Јазик: македонски 
Цена: 4.258,00 ден.  
 ISBN: 9789989252747      
Откријте ги сите тајни на нашата планета. Со голем број 
 прекрасни фотографии и многу описи од сите делови на светот.  
Оваа книга Ве води на чудесно патување по најразличните област 
и на Земјата и Ви дава одговори на сите прашања во врска со  
планетата на која живееме.  
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„ЧОВЕК – ЕНЦИКЛОПЕДИЈА“  
  Издавач: Младинска книга 
  Број на страници: 512 
  Димензии: 30 х 26 см, тврда подврска  
  Јазик: македонски   
  Цена: 4.258,00 ден. 
  ISBN: 9789989252778 
 
Оваа енциклопедија ни дава единствен приказ на човекот и 
 човештвото. Таа го опфаќа секој вид на човековото постоење:  
од градбата на телото до границите на човековиот ум. 
Покажуваме како мислиме, чувствуваме и дејствуваме. 
Уживајте во над 2.500 прекрасни фотографии. Откријте ја целата 
разновидност на видот на кој припаѓаме.                                                         
                                                                      
 „ВСЕЛЕНА“ 
Издавач: Младинска книга    
Број на страниците: 512    
Димензии: 25х31 см, тврда подврска                                                       
Јазик: македонски 
Цена: 4.442,00  
ISBN: 978-9989-2721-8-9 
 
ВОДИЧОТ НИЗ ВСЕЛЕНАТА ги објаснува Сончевиот систем,  
Млечниот Пат (нашата матична галаксија) и просторите надвор  
од неа. НОЌНО НЕБО е водич низ небото за астрономите-аматери. 
Запознајте ги телата што ја опкружуваат  Земјата. 
 
 
                                                                                                                                  
  „ГРАДИНА – ЕНЦИКЛОПЕДИЈА“                              
Издавач: Младинска книга 
Број на страници: 700 
Корици: тврда подврска 
Јазик: македонски 
Цена: 4.290,00 ден. 
ISBN: 9789989228476 
Енциклопедијата содржи над 3.000 фотографии 
во боја на растенија и различни постапки на 
садење, поткаструвење итн. Совети и нега 
на најразлични растенија, од цвеќињата, украсните дрвја 
и грмушките до овошјето и зеленчукот. 
      
  
„ГОТВЕЊЕ ЗА СЕМЕЈСТВОТО“      
Издавач: Младинска книга 
Број на страници: 240 
Димензии: 22 х 28 см, тврда подврска 
Јазик: македонски 
Цена: 1.780,00 ден 
ISBN: 9789989252792 
Ваш личен помошник во кујната, 365 кулинарски идеи за лесни 
и вкусни јадења за секого во Вашето семејство. 
Податоци за калориите, протеините, мастите и јаглеродните хидрати 
во секој рецепт одделно, што ќе Ви помогнат да бидете вити и здрави. 
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„ГОЛЕМ ТОЈБНЕРОВ ГОТВАРСКИ ПРИРАЧНИК“ 
Издавач: Младинска книга    
Број на страниците: 650   
Димензии: 24х31 см, тврда подврска                                                       
Јазик: македонски  
Цена: 5.249,00 
ISBN: 978-608-4500-02-5 

Готвач за новите генерации – 4500 фотографии, стотици рецепти. 
За тие кои сакаат да готват: 

- фотографии на готово јадење; 
- темелни рецепти; 
- предлози за украсување; 
- сигурен опис на готвењето на јадењата; 
- фотографии на постапките; 
- прибор и опрема; 
- совети за послужување; 

 
   „МАЈКА И ДЕТЕ“                                           
Издавач: Младинска книга 
Број на страници: 250 
Димензии: 22 х 28 см, тврда подврска 
Јазик: македонски 
Цена: 2.490,00 ден. 
ISBN: 3831022449792 
Практичен водич за секоја мајка. Книгата е поделена 
на 4 главни делови: Бременост, грижа за бебе и дете, развој и здравје. 
Сеопфатна книга во која ќе најдете се за бременоста, 
од моментот на зачнување па се до моментот на породување. 
 
              
„ГОЛЕМ СОВЕТНИК ЗА ЗДРАВЈЕ“  
 Издавач: Младинска книга                           
 Димензии: 21 х 26 см, тврда подврска                                   
 Јазик: македонски 
 Цена: 4.228,00 ден.     
 ISBN: 9989252726                              
Книгата ги содржи најновите сознанија на современата 
медицинска теорија и практика каде првпат се дадени  
заедно конвенционалната и алтернативната медицина  
кои меѓусебно се надополнуваат. За секоја болест се  
опишани нејзините симптоми; кога треба да се обратите 
на лекар, кои се причините за болеста и начините на  
лекување – со конвенционална и алтернативна  
медицина, а тука спаѓаат: акупунктура, акупресура, 
ароматерапија, лекување со лековити билки, хомеопатија итн. 
                                                                                                       
„СИТЕ ЧУДА ВО СВЕТОТ“ 
Издавач: Младинска книга 
Димензии: 27 см, тврда подврска 
Број на страниците: 456 
Јазик: македонски  
Цена: 2.690 ден.  
ISBN: 9789989272196 
 
Енциклопедија „Сите чуда во светот“. 
Водич низ најголемите природни убавини. 
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 „ЕВРОПСКИ РЕЧНИК“ 
 Издавач: Младинска книга 
 Број на страници: 864 
 Димензии: 26 х 20 см, тврда подврска 
 Цена: 3.640,00 ден. 
 ISBN: 9789989228438 
Секој поим на шест јазици; 
Овој речник е идеален за деловните луѓе, студентите и учениците,  
но и за туристите.  
8000 поими од секојдневниот говор и пишан јазик. 
                                                                                                
 
„ИЛУСТРИРАН АНГЛИСКО-АНГЛИСКИ ОКСФОРД“ 
 Издавач: Младинска книга 
 Број на страници: 1008 
 Димензии: 20 х 26 см, тврда подврска 
 Јазик: македонски 
 Цена: 4.228 ден. 
 ISBN: 9789989228407 
 
Ова е сеопфатен прирачник.  
Во него се опфатени 187.732 зборови на англискиот јазик. 
Содржи 5.700 изрази на современиот англиски јазик,  
на деловниот сленг, на американски изговори,  
многу правни термини, технички поими, медицински изрази и поими, значи сето 
тоа што му е потребно на еден современ човек. 
 
 
  
„ИЛУСТРИРАН АНГЛИСКО-АНГЛИСКИ ОКСФОРД“ 
 Издавач: Младинска книга 
 Број на страници: 1008 
 Димензии: 20 х 26 см, тврда подврска 
 Јазик: албански 
 Цена: 4.228 ден. 
 ISBN: 9789989228414 
 
Ова е сеопфатен прирачник.  
Во него се опфатени 187.732 зборови на англискиот јазик. 
Содржи 5.700 изрази на современиот англиски јазик,  
на деловниот сленг, на американски изговори,  
многу правни термини, технички поими, медицински  
изрази и поими, значи сето тоа што му е потребно на еден современ човеk. 
             
„ОСЛАБЕТЕ ДОДЕКА СПИЕТЕ“ 
Издавач: Младинска книга 
Димензии: 20 см, тврда подврска 
Број на страници: 200 – богато илустрирана во боја 
Јазик: македонски 
Цена: 1.290,00 ден. 
ISBN: 9789989272158 
Оваа книга е прирачник во која чекор по чекор се прикажани 
 начините на исхрана на живеење восообразност со 
 биолошкиот часовник и лесните аеробни вежби кои ќе придонесат 
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„МИСЛИ ЗА ЖИВОТОТ И СВЕСНОСТА“ 
 Издавач: Младинска книга 
 Број на страници: 204 
 Јазик: македонски 
 Цена: 490,00 ден. 
 ISBN: 9789989272127 
„Мисли за животот и свесноста“ е книга за секого кој сака да 
открие непознати димензии во себеси, има желба да се менува  
и да живее во хармонија со своето ЈАС. 
 
„ТИТО БЕЗ МАСКА“                     
 Издавач: Младинска книга  
 Димензии: 21 см, тврда подврска 
 Број на страници: 536 
 Јазик: македонски              
 Цена: 1.490,00 ден. 
 ISBN: 9786084500018 
Книга што предизвика големо внимание во сите  
бивши југословснски републики. 
Во книгата се откриваат сите лица на маршалот... 
„Се трудев да напишам чесна книга за Тито и неговата епоха,  
без разубавување или прикривање на податоците“...  
 
„ЗЕМЈА НИЗ ВРЕМЕТО“ 
Издавач: Младинска книга 
Димензии: 14 х 18 см, тврда подврска 
Број на страниците: 59 
Јазик: македонски 
Цена: 260,00 ден. 
ISBN: 9789989272110 
Во неа ќе најдете податоци за сите важни пресвртници 
во историјата на нашата планета; од нејзиното создавање па се до 
летањето во вселената. 
 
                                                                                                  
„СТАРИ МАКЕДОНСКИ ПЕСНИ“ 
  Издавач: Младинска книга  
  Димензии: 10,5 x 75 см, тврда подврска 
  Број на страници: 44  
  Јазик: македонски 
  Цена: 290,00 ден. 
  ISBN: 9789989228490 
 
Најубавите македонски народни песни на едно место; 
 „Билјана платно белеше“, „Дафино вино црвено“, „Зајди, зајди“,  
„Слушам кај шумат шумите“ и многу други, како дел од нашето културно богатство. 
Бисери на македонските народни песни што секој Македонец треба да ги има во својот 
дом. 
  
„100 ЗЛАТНИ МУДРИ ИЗРЕКИ“   
  Издавач: Младинска книга  
  Димензии: 10,5 x 75 см, тврда подврска 
  Број на страници: 53 
  Јазик: македонски 
  Цена: 230,00 ден. 
  ISBN: 9789989228452 
 
Во нив се собрани изреки на најмудрите и најпознатите личности 
 од минатото до денес. 
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„НАЈИНТЕРЕСНИ УСПЕСИ, РЕКОРДИ И НАГРАДИ“ 
  Издавач: Младинска книга  
  Димензии: 14 x 18 см, тврда подврска 
  Број на страници: 63  
  Јазик: македонски   
  Цена: 240,00 ден. 
  ISBN: 9789989252785 
  На едно место многу податоци од  различни области 
 (спорт, филм, култура) реномирани светски награди.                   
                                                                                        
 
 
„РАДОСНИЦА“ 
Издавач: Младинска книга  
Димензии: 26,5x21 см, тврда подврска                                                       
Број на страници:  
Јазик: македонски 
Цена:  
ISBN: 978-608-4500-09-4                                                                     
Зачувајте ги најубавите мигови и настани од првата година  
од животот на Вашето дете. Албумот збогатете го со записи,  
сеќавања и фотографии и така направете незаборавна  
книга на спомени.  
За Вашето дете тоа ќе биде скапоцен подарок. 
 
 
 
„ЈАС“ 
Издавач: Младинска книга  
Број на страниците:  
Димензии: 16x16 см, тврда подврска                                                       
Јазик:  македонски 
Цена:  
ISBN: 978-608-4500-08-7             
 „Јас сум прекрасно мече.  
Имам големо срце и сакам секаков вид забава“. 
Но, за да бидеш среќен дури и на едно мече му е потребен пријател. 
Книга за подарок што маѓепсува, весела и мудра. 
 
 
 
 
ПРВО ТИ, ПОТОА ЈАС!“                                                                                                                                                           
Издавач: Младинска книга 
Димензии: 24 см, тврда подврска 
Број на страниците: 77 
Јазик: македонски 
Цена: 690,00 ден. 
 ISBN: 9786084500001 
 
Книга за сите ученици во основното училиште, 
се зборува за учтиво однесување кон другите.  
Книгата дава многу информации за правилата со кои се среќаваат, 
 во неа има различни задачи и вежби, многу предлози, мали детали  
и интересни работи што треба да правиш. 
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„МАЛИ СЕЗНАЈКОВЦИ“ 
 Издавач: Младинска книга  
 Број на страниците:   
 Димензии: см, тврда подврска                                                       
 Јазик:  македонски 
 Цена: 190,00 ден. 
 ISBN: 978-608-4500-06-3  
ЗАБАВНА КНИГА ПРИСПОСОБЕНА НА СЕКОЈА ВОЗРАСТ: 
• едноставни сложувалки; 
• забавни лавиринти; 
• игри за набљудување и размислување; 
• цртежи што треба да се надополнат и да се обојат; 
• ... и многу други игри! 

                                         
 
„МАЛИ СЕЗНАЈКОВЦИ“ 
 Издавач: Младинска книга  
 Број на страниците:   
 Димензии: см, тврда подврска                                                       
 Јазик:  македонски 
 Цена: 190,00 ден. 
 ISBN: 978-608-4500-07-0 
ЗАБАВНА КНИГА ПРИСПОСОБЕНА НА СЕКОЈА ВОЗРАСТ: 
• едноставни сложувалки; 
• забавни лавиринти; 
• игри за набљудување и размислување; 
• цртежи што треба да се надополнат и да се обојат; 
• ... и многу други игри! 

                                        
„МАЛИ СЕЗНАЈКОВЦИ“ 
 Издавач: Младинска книга   
 Број на страниците:   
 Димензии: см, тврда подврска                                                       
 Јазик:  македонски 
 Цена: 190,00 ден. 
 ISBN: 978-608-4500-04-9 
ЗАБАВНА КНИГА ПРИСПОСОБЕНА НА СЕКОЈА ВОЗРАСТ: 
• едноставни сложувалки; 
• забавни лавиринти; 
• игри за набљудување и размислување; 
• цртежи што треба да се надополнат и да се обојат; 
• ... и многу други игри! 

                                        
„МАЛИ СЕЗНАЈКОВЦИ“ 
 Издавач: Младинска книга    
 Број на страниците:   
 Димензии: см, тврда подврска                                                       
 Јазик:  македонски 
 Цена: 190,00 ден 
 ISBN: 978-608-4500-05-6 
ЗАБАВНА КНИГА ПРИСПОСОБЕНА НА СЕКОЈА ВОЗРАСТ: 
• едноставни сложувалки; 
• забавни лавиринти; 
• игри за набљудување и размислување; 
• цртежи што треба да се надополнат и да се обојат; 
• ... и многу други игри! 
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 „МОЈОТ ТАТО“ 
 Издавач: Младинска книга  
 Димензии: 24,5 x 24,5 см, тврда  подврска 
 Број на странците: 17 – илустрации во боја 
 Јазик: македонски 
 Цена: 590,00 ден. 
 ISBN: 9789989272134 
Прва сликовница за најмалите читатели.  
Децата ги обожуваат илустрациите во боја.  
Во стихови, од илустрација до илустрација е прикажан топлиот, 
полн со љубов однос помеѓу таткото и детето. Многу примери  
од животинскиот свет. Книга што секој родител може да му ја 
чита на свиоето дете за добра ноќ. 
                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                     
„ДЕТСКА ЕНЦИКЛОПЕДИЈА“ 
Издавач: Младинска книга 
Број на страници: 153   
Корица: 22 х 28 см, тврда подврска  
Јазик: македонски    
Цена: 1.480,00 ден.   
ISBN: 9789989252709 
Сообразена е со училишната програма за основното образование. 
Со голем број прекрасни фотографии и интересни описи, оваа  
енциклопедија од А до Ш е приспособена за децата и помладите  
читатели.145 главни теми и 1.500 дополнителни поими за области 
кои децата треба и сакаат да ги запознаат.  
Над 2000 географски карти, цртежи и фотографии во боја.                   
 
  
„АТЛАС НА СВЕТОТ СО 6 СЛОЖУВАЛКИ“  
Издавач: Младинска книга 
Корица:  26,5 х 33 см, тврда подврска 
Јазик: македонски 
Цена: 990,00 ден. 
ISBN: 9789989252761 
Најдобар за деца кои сакаат да го разгледаат светот и притоа: 
- да научат како да ги распознаваат континентите, морињата, 
краиштата и државите; 
- да се запознаат со растителниот и животински свет, 
спомениците од минатото и големите градови, да се забавуваат 
со составувањето на сложувалките и да ги читаат описите 
за илустрации. 
                                    
 
„БОЕНКА – ФАРМА СЕНО“ 
  Издавач: Младинска книга 
  Корица: мека подврска  
  Јазик: англиски 
  Цена: 140,00 ден. 
  ISBN: 9780755450169 
 
 Интересни цртежи преку кои децата со боење можат многу да научат 
 За предметите и притоа да се забавуваат. 
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„БОЕНКА – ФАРМА ТРАКТОР“ 
Издавач: Младинска книга 
Корица: мека подврска 
Јазик: англиски 
Цена: 140,00 ден. 
ISBN: 9780755450190 
 
Интересни цртежи преку кои децата со боење можат многу да научат 
За предметите и притоа да се забавуваат. 
 
 
 
 
„БОЕНКА ПРЕДМЕТИ - КОЛО 3“ 
Издавач: Младинска книга 
Корица: мека подврска 
Јазик: англиски 
Цена: 140,00 ден. 
ISBN: 9780755450084 
 
Интересни цртежи преку кои децата со боење можат многу да научат 
За предметите и притоа да се забавуваат. 
 
 
 
„БОЕНКА ПРЕДМЕТИ ЛЕТАЛО - КНИГА 1“ 
Издавач: Младинска книга 
Корица: мека подврска 
Јазик: англиски 
Цена: 140,00 ден. 
ISBN: 9780755450107 
 
Интересни цртежи преку кои децата со боење можат многу да научат 
За предметите и притоа да се забавуваат. 
 
 
 
 
„БОЕНКА ПРЕДМЕТИ РОЛКА - KНИГА 4“ 

Издавач: Младинска книга 
Корица: мека подврска 
Јазик: англиски 
Цена: 140,00 ден. 
ISBN: 9780755450091 

Интересни цртежи преку кои децата со боење можат многу да научат 
За предметите и притоа да се забавуваат. 
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„БОГОВИ И ХЕРОИ ВО ГРЧКАТА И РИМСКАТА МИТОЛОГИЈА“ 

Издавач: Младинска книга 
Корица: 13,7Х17,8 см, тврда подврска 
Јазик: македонски 
Цена: 340,00 ден. 
ISBN:  

 

 
 
 
„ВИНО И КАКО ДА СЕ ПИЕ“ 
 
Издавач: Младинска книга 
Корица: 13,7Х17,8 см, тврда подврска 
Јазик: македонски 
Цена: 340,00 ден. 
ISBN: 9786084500032 
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Едукативен прирачник за вино. Каде осознаваме за видови на вино, сорти, чување на 
виното, пиење вино во ресторан, температура на чување и пиење, начин на послужување, 
за виното и здравјето и многу други факти за кои не сме слушнале досега.  


